



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
Ministerio de Hacienda

Anexo al Decreto N° _____

Cuadro Comparativo de Ofertas						
Licitación: 475955 - REFACCIONES Y AMPLIACIONES DE CEMENTERIO YHU						
ADALBERTO SAMUDIO NUÑEZ						
Item	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Característica	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
Grupo 1 - REFACCIONES Y AMPLIACIONES CEMENTERIO YHU Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No						
1	Cartel de Obra 2,00 x 100	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	procedencia: NACIONAL	1.400.000	1.400.000
2	Desmante de rejas, tejados y postes existentes del lado frontal y lateral	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	218,00	procedencia: NACIONAL	75.000	16.350.000
3	Mampostería de ladrillo prensado de cero, 15 visto 1 cara	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	75,00	procedencia: NACIONAL	168.000	12.600.000
4	Pilar de ladrillo prensado 0.55 X 0.55 X 2.00 con núcleo de HºAº y base, en cada esquina frontal (similar a la existente)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	5,00	procedencia: NACIONAL	420.000	2.100.000
5	Rejas metálicas sencillas, con caño cuadrado 20 X 20 (similar a la existente)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	137,30	procedencia: NACIONAL	375.000	51.487.500
6	Tratamiento de ladrillo visto previa limpieza y aplicación de resina acrílica (incluye lo existente)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	121,00	procedencia: NACIONAL	37.500	4.537.500
7	Limpieza y pintura de piso bajo Cruz Mayor con látex acrílico para piso	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	85,00	procedencia: NACIONAL	43.000	3.655.000
8	Pintura al látex acrílico del Cruz mayor antiguo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	48,00	procedencia: NACIONAL	42.500	2.040.000
9	Pintura De reja metálica al esmalte sintético	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	147,00	procedencia: NACIONAL	52.500	7.717.500
10	Provisión y colocación de cartelería de 0.70x0.40 con letras corpóreas	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	procedencia: NACIONAL	2.900.000	2.900.000
11	Replanteo y marcación	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	procedencia: NACIONAL	2.250.000	2.250.000
12	armado reforzado de 2.50 m de alto cómo ha colocado cada 2.50 m con tejido de alambre de 1.50 mts de alto y cordón de Ladrillos revocados en 5 hiladas (3	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	344,00	procedencia: NACIONAL	262.000	90.128.000
13	Portico y acceso lateral para sector ampliado de ladrillos prensados y armadura (similar al existente en acceso principal)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	procedencia: NACIONAL	10.500.000	10.500.000
14	Rejas metálicas sencillas, con caño cuadrado 20x20 (similar al existente)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	11,20	procedencia: NACIONAL	375.000	4.200.000

15	Provision y colocacion de cartelaria de 0.70x3.40 con letras corporeos	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	procedencia: NACIONAL	2.900.000	2.900.000
16	Limpieza final de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	procedencia: NACIONAL	2.500.000	2.500.000
TOTAL GENERAL						217.265.500



[Handwritten signature]

MARIA ANGELICA MORINIGO GONZALEZ
ENCARGADA DE UOC